
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 

10   листопада 2025 року                                                       Початок: 08.30 

                                                                              Кабінет сільського голови 
 

1. Про розгляд інформації Держекоінспекції щодо якості виконання 
органами місцевого самоврядування здійснення ними делегованих 
повноважень органів виконавчої влади у сфері управління відходами за 9 
місяців 2025 року. 

            Доповідач: Глаголенко Н.К. – перший заступник сільського 
голови  

2. Про заходи із запобігання загибелі людей в зимовий період 2025 
року на водних об’єктах Новомар’ївської сільської ради.  

                  Доповідач:Ткаченко Д.С. -  начальник відділу комунальної 
власності, інфраструктури, ЖКГ, благоустрою, 
господарського забезпечення та з питань 
цивільного захисту.    

3. Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 
дій та  збройних конфліктів, малолітній дитині, Івіній Катерині Анатоліївні 
08.12.2020 року народження. 

                Доповідач: Калько А.В. – начальник служби у справах дітей 

                                    Новомар’ївської сільської ради.  
4. Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування 

Касяненку Ігору Леонідовичу, 08.02.2014 року народження. 

                Доповідач: Калько А.В. – начальник служби у справах дітей 

                                    Новомар’ївської сільської ради. 
5. Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування 

Касяненко Ользі Леонідівні, 08.06.2009 року народження. 

                Доповідач: Калько А.В. – начальник служби у справах дітей 

                                    Новомар’ївської сільської ради. 
6. Про надання до суду подання органу опіки та піклування, щодо                   

доцільності призначення  опікуна. 

                 Доповідач: Гридіна Мар’яна Василівна - начальник відділу   
соціального захисту населення. 

7. Про присвоєння поштової адреси об’єктам нерухомості (житловим 
будинкам). 

                     Доповідач: Соловйова Г.А. – керуюча справами 
(секретар) виконавчого комітету. 



  

                                         

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

Від 10 листопада  2025 року                  № 1                       с. Новомар’ївка                         

 

 Про розгляд інформації 
Держекоінспекції щодо якості 
виконання органами місцевого 
самоврядування здійснення ними 
делегованих повноважень органів 
виконавчої влади у сфері 
управління відходами за 9 місяців 
2025 року. 
 

        Відповідно до статей 11, 51-54 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про управління відходами», 

Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», 
керуючись пунктом 2 Порядку контролю за здійсненнями органами 
місцевого самоврядування делегованих повноважень органів виконавчої 
влади, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 
09.03.1999 року №339, виконавчий комітет сільської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Інформацію Держекоінспекції щодо якості виконання органами 
місцевого самоврядування здійснення ними делегованих повноважень 
органів виконавчої влади у сфері управління відходами за 9 місяців 2025 
року прийняти до відома. 

2. Виконавчому комітету сільської ради посилити роботу щодо 
виконання делегованих повноважень у сфері управління відходами 
шляхом проведення заходів контролю за додержанням фізичними та 
юридичними особами вимог у вищезазначеній сфері.  

        3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника сільського голови Наталію Глаголенко.  
 

Сільський голова                                                          Тамара ФЕСЬКО 

       



 

                                         

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 10 листопада  2025 року                  № 2                        с. Новомар’ївка      
 

 

Про заходи із запобігання загибелі  
людей в зимовий період 2025 року 

на водних об’єктах Новомар’ївської 
сільської ради 

  

Керуючись ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», згідно «Правил охорони життя людей на водних об’єктах 
України», затверджених наказом МНС України від 03.12.2017 року № 
272, «Плану заходів щодо запобігання загибелі людей на водних об’єктах 
Миколаївської області в літній та зимовий період», затвердженого 
розпорядженням голови Миколаївської облдержадміністрації від 
18.04.2012 № 108-р (зі змінами, внесеними розпорядженням голови 
Миколаївської облдержадміністрації від 01.11.2012 № 374), з метою 
запобігання загибелі людей на водних об’єктах сільської ради,  
виконавчий комітет сільської ради 
 

     ВИРІШИВ: 
 

1. Схвалити та затвердити План заходів щодо запобігання загибелі 
людей на водних об’єктах  Новомар’ївської сільської ради в 
зимовий період 2025 року (додається).  

 

2. Старостам старостинських округів провести заходи з попередження 
нещасних випадків на водних об’єктах серед населення та 
висвітлити інформацію у консультаційних пунктах громади.  

Термін: протягом зимового періоду 

 

3. Відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму (Гірієнко 
С.М.) забезпечити інформування дітей шкільного та дошкільного 
віку щодо безпеки поводження на льоду у зимовий період. 



Термін: постійно протягом зимового періоду 

 

4. Відділу комунальної власності, інфраструктури, житлово-

комунального господарства, благоустрою, господарського 
забезпечення та з питань цивільного захисту населення (Ткаченко 
Д.С.) з спільно з старостами старостниських округів, посилити 
проведення інформаційно-роз’яснювальної  роботи серед 
населення щодо безпеки поводження на водних об’єктах у 
зимовий період.  

Термін: постійно протягом зимового періоду 

 

 

Сільський голова                                                                 Тамара ФЕСЬКО                              
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

План  
заходів щодо запобігання загибелі людей на водних об’єктах  

Новомар’ївської сільської територіальної громади в зимовий період. 
 

№ 

з/п 

Найменування заходу Відповідальний 
виконавець 

Примітка  

1. Запропонувати орендарям 
водних об’єктів громади 
визначити та позначити на 
місцевості місця  для  
рибальства та відпочинку 
населення на воді у зимовий 
період  

Старости старостинських 
округів 

 

2. Визначити місця, заборонені 
для рибальства та виходу на 
лід з установленням 
інформаційних щитів 

Орендарі та власники 
ставків 

 

3. На заняттях в навчальних 
закладах громади провести 
широку роз’яснювальну 
роботу серед школярів та 
дорослого населення щодо 
дотримання правил 
поведінки на льоду. 

Відділ освіти, молоді , 
спорту, культури та 

туризму 

 

 

4. Проводити інформування 
населення про правила 
поводження на льоду. 

Відділу комунальної 
власності, 
інфраструктури, 
житлово-комунального 
господарства, 

благоустрою, 
господарського 
забезпечення та з 
питань цивільного 
захисту населення, 
старости 
старостинських 
округів 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету               Галина СОЛОВЙОВА 

 

 

 

 

 



                                         

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 10 листопада  2025 року                  № 3                        с. Новомар’ївка       
 

                                                                                                                 

Про надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 
малолітній дитині, Івіній Катерині Анатоліївні 
08.12.2020 року народження 

 

 

       Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», частиною 6 статті 301 Закону України «Про охорону 
дитинства», відповідно до п.3 Порядку надання статусу дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 № 
268 «Про затвердження Порядку надання статусу дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» (зі змінами), 
враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 1 вересня 2025 р. 
№1065 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 
5 квітня 2017 р. № 268» розглянувши документи та заяву законного 
представника дитини матері, гр. Івіної Світлани Анатоліївни, від 
09.10.2025 року, висновок оцінки потреб сім’ї Братського центру 
соціальних служб Братської селищної ради від 30.10.2025 року, 
основними ознаками та чинниками що спричиняють складні життєві 
обставини є те, що дитина зазнала психологічного насильства, моральної 
та психологічної шкоди, внаслідок збройної агресії російської федерації 
проти України у зв’язку з загибеллю батька Івіна Анатолія 
Володимировича, який відноситься до числа осіб, визначених пунктом 3 
Порядку надання статусу члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи 
Захисниці України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 вересня 2015 р., рішення комісії з питань захисту прав 
дитини виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради від 
30.10.2025 № 11, виконавчий комітет сільської ради 

 

 

 

 



 ВИРІШИВ:     

    

1. Надати малолітній дитині, Івіній Катерині Анатоліївні, 08 грудня 
2020 року народження статус дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів,  в зв’язку з тим, що дитина 
зазнала психологічного насильства, моральної та психологічної 
шкоди, внаслідок збройної агресії російської федерації проти 
України у зв’язку з загибеллю батька Івіна Анатолія 
Володимировича, документи, що підтверджують факт загибелі : 
- довідка управління соціального захисту населення 

Вознесенської РВА від 13.02.2025 року № 214/01-04 «Про те 
що дитина Івіна Катерина Анатоліївна, 08 грудня 2020 року є 
членом сім’ї загиблого (померлого) військовослужбовця та має 
право на користування пільгами відповідно до статті 15 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту»; 

- свідоцтво про смерть Івіна А.В. серія І-ФП №404111 від 29 
травня 2024 року видане Братським відділом державної 
реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі 
Миколаївської області Південного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції (м. Одеса).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби 
у справах дітей Новомар’ївської сільської ради Калько А.В.  

 

 

 

 

 Сільський  голова                                                                Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

 

 Від 10 листопада  2025 року               № 4                          с. Новомар’ївка  
                                                                                                                      

   

Про надання статусу дитини, позбавленої 
батьківського піклування Касяненку Ігору  
Леонідовичу, 08.02.2014 року народження 

  

 

       Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 4 
пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 1,5,11 Закону України «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статтею 1 Закону 
України «Про охорону дитинства», пунктами 21,22,23,24 Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 
захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності органів 
опіки та піклування», пов’язаної із захистом прав дитини», виконавчий 
комітет сільської ради 

 

 ВИРІШИВ:     

    

1. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 
Касяненку Ігору Леонідовичу, 08 лютого 2014 р.н. 
підстави надання статусу:  
мати дитини, Касьяненко Олена Іванівна, 26 березня 1985 року 
народження позбавлена батьківських прав, рішення Братського 
районного суду Миколаївської області від 24 вересня 2025 року 
(справа №471/726/25, провадження №2/471/335/25); 
батько дитини, Касяненко Леонід Семенович, помер 31 серпня 
2024 року свідоцтво про смерть серія І-ФП №404184 видане 
Братським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 
Вознесенському районі Миколаївської області Південного 



міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 
04 вересня 2024 року. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби 
у справах дітей Новомар’ївської сільської ради Альону Калько.  

 

 

 

 

 Сільський  голова                                                           Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

                          



   

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

 Від 10 листопада  2025 року             № 5                        с. Новомар’ївка  
                                                                                                                      

   

Про надання статусу дитини, позбавленої 
батьківського піклування Касяненко Ользі  
Леонідівні, 08.06.2009 року народження 

  

 

       Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 4 
пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 1,5,11 Закону України «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статтею 1 Закону 
України «Про охорону дитинства», пунктами 21,22,23,24 Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 
захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності органів 
опіки та піклування», пов’язаної із захистом прав дитини», виконавчий 
комітет сільської ради 

 

 ВИРІШИВ:     

    

1. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 
Касяненко Ользі Леонідівні, 08 червня 2009 р.н. 
підстави надання статусу:  
мати дитини, Касьяненко Олена Іванівна, 26 березня 1985 року 
народження позбавлена батьківських прав, рішення Братського 
районного суду Миколаївської області від 24 вересня 2025 року 
(справа №471/726/25, провадження №2/471/335/25); 
батько дитини, Касяненко Леонід Семенович, помер 31 серпня 
2024 року свідоцтво про смерть серія І-ФП №404184 видане 
Братським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 
Вознесенському районі Миколаївської області Південного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 
04 вересня 2024 року. 



2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби 
у справах дітей Новомар’ївської сільської ради Альону Калько.  

 

 

 

 

 Сільський  голова                                                      Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

Від  10  листопада  2025 року               №  6                  с. Новомар’ївка  
    
Про надання до суду подання 
органу опіки та піклування 

щодо доцільності 
призначення  опікуна 

  

       Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», керуючись ст. 55, 56, 60, 62, 63, 67-74 Цивільного кодексу 
України, відповідно до Правил опіки та піклування, затверджених наказом 
Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства 
освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства 
праці та соціальної політики України від 26.05.1999 року №34/166/131/88, 
враховуючи протокол засідання опікунської ради Новомар’ївської 
сільської ради від 20.10.2025 року № 3, виконавчий комітет 
Новомар’ївської сільської ради  
 

ВИРІШИВ : 
 

1. Надати суду подання щодо доцільності призначення  опікуном Чорбу 
Олега Миколайовича, 26.11.1976 р.н., який проживає за адресою: вул. 
Данила Галицького, буд. 5, с. Новомар’ївка, Вознесенського району, 
Миколаївської області, над Чорбою Олександром Миколайовичем, 
12.02.1975 р.н., та Окунєвською Ольгою Миколаївною, 05.10.1980 р.н., 
(додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Маєр О.В.  

 

 

 Сільський голова                                                    Тамара ФЕСЬКО 

 



Додаток 

   до рішення виконавчого комітету 

  від  10 листопада 2025 року 

 

ПОДАННЯ 

про можливість призначення опікуном гр. Чорбу Олега 
Миколайовича над Чорбою Олександром Миколайовичем та 

Окунєвською Ольгою Миколаївною  
       До Новомар’ївської сільської ради звернувся Чорба Олег 
Миколайович, 26.11.1976 р.н., із заявою про призначення його опікуном 
над братом Чорбою Олександром Миколайовичем, 12.02.1975 р.н., та 
сестрою Окунєвською Ольгою Миколаївною, 05.10.1980 р.н. 
        Також додано: копії паспортів Чорби Олега Миколайовича, Чорби 
Олександра Миколайовича та Окунєвської Ольги Миколаївни, копії 
документів, які підтверджують родинний зв’язок Чорби Олега 
Миколайовича, Чорби Олександра Миколайовича та Окунєвської Ольги 
Миколаївни, копії пенсійних посвідчень Чорби Олександра 
Миколайовича та Окунєвської Ольги Миколаївни, копію медичної 
довідки про стан здоров’я Чорби Олександра Миколайовича та 
Окунєвської Ольги Миколаївни, довідку Новомар’ївської сільської ради 
про місце проживання Чорби Олега Миколайовича, Чорби Олександра 
Миколайовича та Окунєвської Ольги Миколаївни, акт обстеження 
житлово-побутових умов проживання, витяг з інформаційно-аналітичної 
системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної 
відповідальності та наявності судимості».   
        Було проведено обстеження житлово-побутових умов 
проживання Чорби Олега Миколайовича, Чорби Олександра 
Миколайовича та Окунєвської Ольги Миколаївни, в результаті якого було 
встановлено наступне: Чорба Олександр Миколайович та Окунєвська 
Ольга Миколаївна являються особами з інвалідністю II групи, не здатні 
самостійно себе обслуговувати, потребують постійного стороннього 
догляду, не усвідомлюють значення своїх дій  та не можуть керувати 
ними.  
      Чорба Олег Миколайович здійснює постійний догляд за братом 
Чорбою Олександром Миколайовичем та сестрою Окунєвською Ольгою 
Миколаївною. 
      Дане питання слухалось на засіданні опікунської ради виконавчого 
комітету Новомар’ївської сільської ради (протокол засідання опікунської 
ради від 20.10.2025 року № 3). 
     Згідно ст. 60 ЦК України, ст. 300 ЦПК України, орган опіки та 
піклування виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради вважає, 
що Чорба Олег Миколайович, 26.11.1976 р.н., може бути призначений 
опікуном  над своїм братом Чорбою Олександром Миколайовичем, 
12.02.1975 р.н., та сестрою Окунєвською Ольгою Миколаївною, 
05.10.1980 р.н. 
    Сільський голова                                                              Тамара ФЕСЬКО 
 



 

                                         
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 10 листопада  2025 року       №  7                       с. Новомар’ївка                         

 

Про присвоєння поштової 
адреси об’єктам нерухомого  
майна (житловим будинкам) 

 

 

Розглянувши заяви  громадян Мороза С.М. та Підкуркової Л.І. про 
присвоєння поштової адреси об’єктам нерухомого майна (житлових 

будинків), керуючись пунктом 10 частини б) статті 30, статтею 37, 
частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», постановою Кабінету міністрів України «Про містобудівний 
кадастр» від 25 травня 2011 року №559, Тимчасовим Порядком реалізації 
експериментального проекту з присвоєння адрес об’єктам будівництва та 
об’єктам нерухомого майна затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України, «Деякі питання дерегуляції господарської діяльності» 
від 27.03.2019 року №367, Положенням про порядок присвоєння та зміни 

поштових адрес об’єктів нерухомого майна, розташованих на території 
Новомар’ївської територіальної громади, затвердженого рішенням 

сільської ради № 9  від 30.06.2021 року з метою врегулювання питань з 
реєстрації права власності на нерухоме майно та впорядкування 
адресного господарства об’єктів містобудування на території 
Новомар’ївської сільської ради , створення умов володіння, користування 
та розпорядження цими об’єктами їх власниками та користувачами, 

виконавчий комітет сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Присвоїти поштову адресу об’єктам нерухомого майна (житловим 
будинкам) з господарськими будівлями та спорудами, який належать 
громадянам: 



       - Морозу Сергію Миколайовичу: Миколаївська область, 
Вознесенський район, село Людмилівка, вулиця Молодіжна, будинок № 

3А; 
       - Підкурковій Людмилі Іванівні: Миколаївська область, 
Вознесенський район, село Людмилівка, вулиця Привокзальна, будинок 

№ 7Б;. 

 

2. Рекомендувати Морозу С.М. та Підкурковій Л.І. провести державну 
реєстрацію права власності на нерухоме майно в порядку, встановленому 
чинним законодавством України. 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу 
справами (секретаря) виконавчого комітету  Галину Соловйову. 

 

Сільський голова                                                      Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 


